Проект
РЕШЕНИЕ
СОВЕТ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

с. Грачевка

Об учреждении сетевого издания органов местного самоуправления Грачевского  муниципального округа Ставропольского края «ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 27 декабря         1991 года  № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Учредить средство массовой информации органов местного самоуправления Грачевского  муниципального округа Ставропольского края «ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ Грачевского муниципального округа Ставропольского края» (далее – сетевое издание) для обнародования (официального опубликования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, доведения до сведения жителей Грачевского  муниципального округа Ставропольского края официальной информации.

2. Учредителем сетевого издания «ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ  Грачевского муниципального округа Ставропольского края» является администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Утвердить прилагаемое Положение о сетевом издании органов местного самоуправления Грачевского  муниципального округа Ставропольского края «ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ Грачевского муниципального округа Ставропольского края».

4. Определить в качестве доменного имени сайта официального             сетевого издания органов местного самоуправления Грачевского  муниципального округа Ставропольского края «ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ Грачевского муниципального округа Ставропольского            края»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  –                           право-грачевский.рф.

5. Возложить функции редакции сетевого издания «Портал правовой  информации Грачевского муниципального округа Ставропольского края» на организационный отдел администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

6. Назначить главным редактором сетевого издания «Портал правовой  информации Грачевского муниципального округа Ставропольского края» заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Шалыгину Лидию Николаевну.

7. Администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края:
7.1. Зарегистрировать средство массовой информации органов местного самоуправления Грачевского муниципального округа Ставропольского края «ПОРТАЛ ПРАВОВОЙ  ИНФОРМАЦИИ Грачевского муниципального округа Ставропольского края» как сетевое издание.
7.2. Заключить с главным редактором договор, определяющий взаимные права и обязанности сторон.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Грачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета Грачевского
муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       С.Ф.Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

__________________________________________________________________
Проект вносит глава Грачевского муниципального округа Ставропольского края                                                                                                     С.Л.Филичкин

СОГЛАСОВАНО:

заместитель главы администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Л.Н.Шалыгина

начальник финансового управления
администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                   И.А.Сафронов

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края                   Л.В. Моногарова